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PRAVNOMOČNA OPROSTILNA SODBA
DUHOVNIKA FRANCA KLOPČIČA

Dolgoletna mučna sodna zgodba duhovnika Franca Klopčiča, (po 
krivem) obtoženega zlorabe mladoletne osebe, je končana. Višje 
sodišče v Ljubljani je namreč februarja 2023 izdalo oprostilno sodbo. 
Maja 2012 je Franca Klopčiča, župnika v Preski, obiskal kriminalist in 
ga soočil s sumom, da naj bi okoli leta 2004 v kabinetu župnišča, ki ni 
obstajal, spolno zlorabil mladoletno deklico. Ta naj bi travmatičen 
dogodek potlačila v podzavest, skozi sanje pa naj bi bil priklican v 
spomin leta 2012 v času hospitalizacije zaradi hudih psihičnih težav; 
psihiatrinja je iz teh sanj »izluščila« identiteto storilca posilstva – torej 
Klopčiča –, ta »podatek« kot verodostojen posredovala policiji in zoper 
duhovnika je stekel kazenski postopek. 
Franc Klopčič je v preiskavi ves čas aktivno sodeloval z organi pregona 
in dosledno vztrajal pri svoji nedolžnosti, prav tako v sodnem 
postopku, ki se je na prvi stopnji začel avgusta 2014 in končal marca 
2017 z oprostilno sodbo. Višja sodnica Irena Škulj Gradišar, ki je 
izredno natančno in celovito vodila glavno obravnavo, je v takratni 
sodbi med drugim napisala, da ni niti enega materialnega dokaza, ki 
bi potrjeval očitke iz obtožnice. Tožilstvo se s tem ni strinjalo in je 
vložilo pritožbo. Višje sodišče je pritožbi, utemeljeni predvsem na 
neverodostojnem izvedenskem mnenju klinične psihologinje, sledilo 
in junija 2018 brez kakršne koli dodatne obravnave oprostilno sodbo 
spremenilo v obsodilno. Takšno ravnanje je pomenilo hudo procedur-
alno kršitev. Po pritožbi obtoženega in njegove obrambe je to kršitev 
januarja 2019 ugotovilo vrhovno sodišče, obsodilno sodbo višjega 
sodišča razveljavilo in odredilo novo sojenje pred novim senatom 
višjega sodišča. To sodišče pa je zadevo vrnilo v novo sojenje na prvo 
stopnjo, ki je maja 2022 razglasilo oprostilno sodbo. Tožilstvo se je na 
to – že drugo – oprostilno sodbo pritožilo in zadeva se je zato vlekla 
do letošnjega februarja, ko je višje sodišče to pritožbo zavrglo in 
potrdilo pravnomočnost oprostilne sodbe.
Kalvarija Franca Klopčiča na sodišču, ki je trajala skoraj enajst let, je 
tako končana in izkazalo se je, da je vse skupaj »huda sodna zmota«. 
Sam je v času postopka dejal: »Celoten postopek pomeni hud napad 
na mojo čast in dostojanstvo in je izjemno psihično naporno. Hvaležen 
pa sem vsem, ki me v tem neenakovrednem in dolgotrajnem boju 
podpirajo in mi zaupajo.  (se nadaljuje na notr. stani ozn.)

Ponedeljek 20. 3. 2023 (kapela) 6.30 ++rajni
Klavdija, muč. 18.30 ++starši in brat Ferlan
Torek 21. 3. 2023 (DSO) 16.00 ++rajni
Nikolaj iz FlÜe, puš. 18.30 +Drago Hojak, 30. dan  
  +Leon Pintar
Sreda 22. 3. 2023 (kapela) 6.30 ++rajni
Lea, spk. 18.30  ++Feliks Podgoršek in
  Helena Žitnik
Četrtek 23. 3. 2023 (Žlebe) 17.00 +Franc  Bizant
Turibij, šk. 18.30 +Janez Sedej
Petek 24. 3. 2023  (DSO)10.00 ++rajni
Dionizij, muč. (cerkev)18.00 križev pot
 18.30 za družino
Sobota 25. 3. 2023 10.00 + Marjan Delčnjak
GOSPODOVO OZNANENJE 18.30 + + Anton in Marija
  Komatar

 

Nedelja 26. 3. 2023 (poletni čas) 7.00 +Marija Bezlaj, obl.  
5. postna nedelja - TIHA  za žive in rajne farane
Larisa, muč. 9.30  + Brane Šušteršič
  ++starši Kovačič
 (GB)15.00 križev pot
 19.00 +Franci Žagar, 30. dan
 

 
  
 
 »Jaz sem vstajenje in življenje: 

kdor vame veruje, bo živel, 
tudi če umre.« (Jn 11,25)

Ponedeljek 27. 3. 2023  (kapela) 6.30 +Ivan Bernard
Rupert, šk. 19.00 ++ Ivan in 
  Rozalija Rekef
Torek 28. 3. 2023 (DSO) 16.00 ++ rajni
Bojan, kn. 19.00 +Marjanca Stanovnik  
  
Sreda 29. 3. 2023 (kapela) 6.30 +Toni Potokar
Bertold, red. 19.00   +Franc  Jarc

Četrtek 30. 3. 2023 (Golo Brdo) 17.00 +Ana Jarc
Amadej, kn. 19.00 + Julijana Škulj, 30. dan
   
Petek 31. 3. 2023  (DSO)10.00 ++rajni
Kornelija, muč.  skavti 18.30 križev pot
 19.00 po namenu

Sobota 1. 4. 2023 6.30 za duhovne poklice
Irena in Agapa, muč. 19.00 ++ Martin Malenšek in
  Štreklovi

Nedelja  2. 4. 2023 7.00 za žive in rajne farane
6. postna nedelja-  9.30 ++Rozalija in Karl Frahm
CVETNA  (GB)15.30 spokorno bogoslužje
Evstazij, op. 16.00 križev pot
 19.00 +Angela Praprotnik
 
 

 
  
 
 »Hozána Davidovemu sinu! 

Blagoslovljen, ki prihaja v Gospodovem 
imenu! (Mt 21,9)

Povabilo k vodeni molitvi pred Najsvetejšim:
Vsak četrtek po večerni sv. maši vabljeni k molitvi 
večernic pred Najsvetejšim.

Povabilo k uri Božjega usmiljenja:
Vsak petek ob 15.00 ste lepo povabljeni k uri Božjega 
usmiljenja v cerkev.

Jutranja adoracija
Vsak dan od ponedeljka do petka je v kapeli sv. Družine 
od 5.45 do 7.00 tiha adoracija pred Najsvetejšim.

Spoved in duhovni pogovor  
Možnost sv. spovedi je v pon., čet., pet., sob. in ned. pol 
ure pred sveto mašo. Možnost duhovnega pogovora v 
petek eno uro pred sv. mašo. Ali po dogovoru. 

Župnijski zavod sv. Janeza Krstnika
Rahelin vrtec
Preška cesta 33, Medvode  
tel.: 040 / 724 - 744

Čas, ko je župnik na voljo v pisarni: 
v torek od 8.00 do 10.00 in v četrtek od 16.00 do 17.30. 
Izdal: ŽU Preska, Preška c. 33, Medvode •  Odg. Jure Koželj, žpk. 
telefon: 01 / 361 - 79 - 30 • mob. tel.: 051 / 303 - 164 
zupnija.preska@gmail.com • www.zupnija-preska.si 
TR župnije: SI56 0430 2000 3327 181

ANGEL JI JE REKEL: 
»NE BOJ SE, MARIJA, 

KAJTI NAŠLA SI 
MILOST PRI BOGU« 

(LK 1,30).



Prav zaradi te preizkušnje sem srečal lepo število izjemnih ljudi, 
številne strokovnjake z mednarodnimi referencami z različnih področij, 
ki so mi s svojim znanjem in nasveti v veliki meri pomagali, da sem se 
tekom postopka uspešno branil in sem za njih izjemno hvaležen. Prav 
tako sem hvaležen veliki množici, ki so vztrajali v molitvi, da bi se 
izkazala resnica in pravica. Kot pravi apostol Pavel: Kjer se je pomnožil 
greh, se je še bolj pomnožila milost.«

Jure Koželj, župnik

Pobožnost križevega pota na postne petke in nedelje 
Križev pot molimo vsak postni petek pol ure pred večerno mašo. 
Križev pot in sveta maša sta v cerkvi! Prav tako križev pot poteka 
vsako postno nedeljo ob 15.00 na Golem Brdu. Na 5. postno 
nedeljo bomo skupaj z ostalimi župnijami naše dekanije 
ob 15.00 molili križev pot po poti k sv. Marjeti.

Križev pot na postne nedelje pripravljajo:
4. postna nedelja (19. 3. – Golo Brdo) sodelavci Karitas, 
5. postna nedelja (26. 3. – Žlebe) dekanijski križev pot, 
cvetna nedelja (2. 4. – ob 16.00 v cerkvi v Preski) zakonske skupine.

Srečanje za bralce božje besede
Srečane za bralce Božje besede bo v ponedeljek, 20. 3., ob 19.15 v 
Marijini učilnici pastoralnega doma. Bralci Božje Besede lepo vabljeni.

Srečanje skupine Slomškovega bralnega priznanja za 
odrasle
Srečanje skupine Slomškovega bralnega priznanja za odrasle bo v 
torek, 21. 3., ob 10.00 v Jožefovi učilnici pastoralnega doma. 
Člani vabljeni.

Karitas delitev hrane
V sredo, 22. 3., od 17.30 do 18.45 bo v prostorih Karitas pod 
cerkvijo delitev hrane. Pomoči potrebni lepo vabljeni.

Predstavitev romanja v Sveto deželo
V četrtek, 23. marca, po sv. maši in molitvi večernic, bosta župnik 
Jure in s. Snežna v pastoralnem domu predstavila biblično-sinodal-
no romanje v Sveto deželo. Razmišljali bomo tudi o prihodnjem 
župnijskem romanju v Sveto deželo. Prisrčno vabljeni!

Priprava na krst
Priprava na krst bo v četrtek, 23. 3., ob 19.45 v pisarni župnišča. 
Potrebne so predhodne prijave. 

Srečanje animatorjev
V soboto, 25. 3., ob 20.00 bo v mladinski sobi srečanje animatorjev 
v pripravi na postni oratorijski dan. Animatorji lepo vabljeni.

Praznik Gospodovega oznanenja
Praznik ne spominja samo na Marijin »zgodi se«, saj je pravzaprav 
njen »zgodi se« spomin tistega odrešenjskega »zgodi se«, ki ga je 
izrekla učlovečena Beseda ob prihodu na svet: »Glej prihajam, da 
izpolnim, o Bog, tvojo voljo« (Heb 10, 7). Bogoslužje nas ob tem 
praznovanju usmerja na Kristusa in Marijo. Na Kristusa, ki postane 
človek, izpolnjuje Očetovo voljo in tako uresničuje delo odrešenja 
človeškega rodu. Na Marijo, ki s svojim »zgodi se« pristane, da bo 
Kristusova mati, s tem pa stopi v zgodovino odrešenja kot 
soodrešiteljica.
Sveti maši na praznik bosta ob 10.00 in ob 18.30. 

Dan za starše in prvoobhajance
V soboto, 25. 3., bo od 15.00 naprej v naši župniji potekal »dan za 
prvoobhajance in njihove starše«. Dan bomo zaključili z večerno 
sveto mašo. 

Postni večer
V soboto, 25. 3., po večerni sveti maši bo ob 19.30 v dvorani 
Valentina Oblaka postni večer. P. Milan Bizant nam bo spregovoril o 
smislu trpljenja in dostojnega poslavljanja s tega sveta. Spregovoril 
bo, kako je čas pred smrtjo dragocen za umirajočega in njegove 
domače. 

Premik ure na poletni čas v nedeljo, 26. 3.
Prehod z zimskega na poletni čas se letos zgodi v nedeljo, 26. 3. Na 
ta dan moramo ob 2. uri zjutraj ure premakniti za eno uro 
naprej, torej na 3. uro, s čimer bomo prešli na poletni čas. Vse 
večerne svete maše v župnijski cerkvi bodo ob 19.00, na 
podružnicah pa ob 18.00.

Oljčne vejice
Na tiho nedeljo, 26. 3., boste lahko pred cerkvijo oz. v cerkvi pod 
korom dobili oljčne vejice za cvetno nedeljo. Vaši darovi bodo 
namenjeni za obnovo cerkva v Istri, od koder so nam pripeljali oljke.

Dekanijski križev pot pri sv. Marjeti
Na 5. postno nedeljo, 26. 3., ob 15.00 bo po poti k cerkvi sv. 
Marjete potekal tako imenovani dekanijski križev pot. Po končani 
pobožnosti bo pogostitev. Zato prosim za pecivo, ki ga prinesete v 
soboto ali v nedeljo dopoldne v naš pastoralni dom. 

Katehetski sestanek
V ponedeljek, 27. 3., ob 8.15 zjutraj bomo imeli kateheti redno 
mesečno srečanje v župnijski pisarni. Lepo vabljeni.

Sestanek bogoslužnega odbora
V ponedeljek, 27. 3., ob 19.45 bo v župnišču srečanje bogoslužnega 
odbora pred bližajočimi se prazniki. Člani lepo vabljeni.

Skavtski križev pot
Na cvetni petek, 31. 3., ob 18.30 molijo križev pot pred mašo naši 
skavti.

Postni oratorijski dan 
V soboto, 1. 4., bo od 9. do 16. ure v pastoralnem domu potekal 
oratorijski dan. Na njem se bomo poglobili v skrivnost življenja 
Matere Terezije ter izdelovali butarice in druge izdelke z 
velikonočno tematiko, manjkalo pa ne bo tudi petja, bansov in iger. 
Vsi osnovnošolski otroci lepo vabljeni. Prijavnice bodo v kratkem na 
voljo pri verouku in na spletni strani župnije.

Spovedovanje mladih
Z mladimi (tudi 9. r.) se bomo v soboto, 1. 4., zvečer po večerni sv. 
maši udeležili dekanijskega spovedovanja mladih v Podutiku. 
Odhod izpred župnišča bo takoj po maši.

Spovedovanje pred prazniki
Na cvetno nedeljo od 15.30 dalje bo v cerkvi potekalo spovedovan-
je. Ob 15.30 bo skupna priprava v obliki spokornega bogoslužja. 

Cvetna nedelja
Prvi dan velikega tedna je cvetna nedelja, ko bogoslužje poudarja 
Jezusov slovesni vhod v mesto Jeruzalem. Ljudje so ga pričakali z 
oljčnimi vejami in cvetjem ter pozdravljali: „Hozana na višavah, 
blagoslovljen je kralj judovski, ki prihaja v imenu Gospoda.“ Da bi 
tudi mi to podoživeli, se bomo ob 9.30 zbrali pred župniščem, 
blagoslovili zelenje ter se s procesijo spomnili Jezusovega 
slovesnega vhoda v Jeruzalem. Da bi laže začutili, da smo prav mi 
tisti, ki na trenutke Jezusa častimo z radostnimi vzkliki, in da smo 
prav mi tisti, ki že v naslednjem trenutku vpijemo: »Križaj ga, križaj 
ga!«, vas vabim, da pri procesiji sodelujemo z butaricami, petjem in 
procesijo, ki se bo vila mimo župnišča, šole, po ozki poti ob 
pastoralnem domu proti cerkvi. Blagoslov zelenja bo pri vseh svetih 
mašah.

Molitev pred Najsvetejšim
Na ponedeljke in petke bi radi uvedli tiho češčenje Najsvetejšega. 
Da bi zagotovili molitveno stražo pred Jezusom zbiramo prostovol-
jce, ki bi se obvezali za uro molitve pred Jezusom

Ponedeljek ob 17.00 – 18.00 – tiho češčenje Najsvetejšega
Petek ob 15.00 ura Božjega Usmiljenja v Cerkvi, 
od 15.30 – 18.00 tiho češčenje Najsvetejšega

(razen če je pogreb s sveto mašo, tisti čas ne bo izpostavljeno). 
Ni se treba zavezati na daljši rok. Dovolj je za en teden naprej. V 
nedeljo mi sporočite dežurstvo za ponedeljek, preko tedna pa za 
petek. 
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Napovedni koledar:

3. 4., 4. 4. in 5. 4. – spovedovanje veroučencev

4.4. – postavljanje Božjega groba; srečanje ministrantov po sv. maši

5. 4. – čiščenje cerkve; srečanje ministrantov po sv. maši

6. 4. – veliki četrtek

7. 4. – veliki petek; začetek 9-dnevnice k Božjemu usmiljenju

8. 4. – velika sobota

9. 4. – velika noč Gospodovega vstajenja

10. 4. – velikonočni ponedeljek, maša na Petelincu, tajništvo ŽPS

12. 4. – srečanje Karitas

13. 4. – biblična skupina, priprava na krst

15. 4. – prva spoved za prvoobhajance

16. 4. – Bela nedelja – nedelja Božjega usmiljenja, krstna nedelja

Župnijsko romanje v maju

Na mizici za tisk si lahko vzamete ponudbo za župnijsko romanje 
zadnji vikend v maju. Poromali bi v sosednjo Madžarsko. Prijave se 
že zbirajo (tel. 031 299 911 Minka). Več o samem romanju pa 
izveste iz same ponudbe. Lepo vabljeni.

Čiščenje cerkve:

24. 3. – 4. skupina (vodja: Andreja Bečan)
1. 4. – 5. skupina (vodja: Francka Strušnik)

Če bi se še kdo želel priključiti
 skrbi za urejenost 

naše župnijske cerkve, 
naj sporoči na tel. 051/303–164.

Krstna nedelja

Nedelja, 26. 3., bo krstna. 
Priprava na zakrament sv. krsta 

bo v četrtek, 23. 3., ob 19.30 v župnišču. 
Potrebne so predhodne prijave.


